



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A - PRODAM

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 17 de setembro de 2014

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE AGOSTO DE 2014

ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	UND	QTT	VL UNIT	DESC	VL TOTAL
PERMANENTE	DAPALAN MÓVEIS E EQUIPAM	Cadeira tipo secretária	UND	4	418,00		1.672,00
PERMANENTE	DAMAMI COM DE EQUIP ELET	Sensor de degelo p/condicionador de ar	UND	2	50,00		100,00
PERMANENTE		Capacitor de 5UF	UND	2	35,00		70,00
PERMANENTE		Contactora trifásica de 40 ah	UND	1	148,00		148,00
PERMANENTE	AGORA SOL. EM TELECOMUNIC	Radio ponto para multiponto	UND	4	18.123,95		72.495,80
PERMANENTE		Switch gerenciador de infraestrutura	UND	1	12.177,00		12.177,00
PERMANENTE		Switch de 24 portas	UND	1	11.781,00		11.781,00
PERMANENTE		Solução de appliande de firewall	UND	1	27.720,00		27.720,00
PERMANENTE		Antena com radome dupla polarização	UND	2	4.752,00		9.504,00
PERMANENTE	OGL CAVALCANTE	Disco rígido serial ata	UND	1	197,00		197,00
PERMANENTE	CASA DO ELETRICISTA	Caneleta de PVC 50X20	UND	8	14,85		118,80
PERMANENTE		Conector M8v	UND	10	8,80		88,00
PERMANENTE		Caixa de sobrepôr	UND	6	2,65		15,90
PERMANENTE		Espelho para caixa de sobrepôr	UND	6	2,55	34,94	15,30
PERMANENTE		Caixa de cabo utp cat 5	UND	1	278,70		278,70
PERMANENTE		Conectores RJ45	UND	50	0,62	37,14	30,80
PERMANENTE	INFSTORE COMP DA AM LTDA	Notebook 14"	UND	1	1.899,00	94,95	1.899,00
PERMANENTE	DEVICES TECNOLOGIA - ANDRÉ	Teclado Part Number	UND	1	159,00		159,00
PERMANENTE		Tela led	UND	1	219,00		219,00
PERMANENTE		Cabo flat part number	UND	1	159,00		159,00
PERMANENTE		Módulo de memória 1 GB	UND	1	85,00		85,00
PERMANENTE	RPJ COM E SERV DA AM LTDA	Cx de emenda óptica em aço	UND	15	180,00		2.700,00
PERMANENTE		Painéis de distribuição	UND	4	720,00		2.880,00
PERMANENTE		Bastidor para rack 19"	UND	1	1.100,00		1.100,00
PERMANENTE		Conector de blindagem	UND	10	14,00		140,00
PERMANENTE		Fibra óptica monomodo (s/m) 3 pares	M	1900	7,00		13.300,00
PERMANENTE		Fibra óptica monomodo (s/m) 6 pares	M	1700	9,00		15.300,00
PERMANENTE		Cordoalha em aço	M	2200	5,40		11.880,00
PERMANENTE		Fio de espinar	M	3300	4,50		14.850,00
PERMANENTE		Cabo telefônico externo ctp-apl 50X50	UND	1850	21,95		40.607,50
PERMANENTE		Cabo telefônico externo ctp-apl 50X100	UND	2000	45,00		90.000,00
PERMANENTE		Cabo telefonico externo ctp-apl 50X200	UND	1667	90,00		150.030,00
PERMANENTE		Gabinete de aço de 19"- 44UA'S	UND	2	2.850,00		5.700,00
PERMANENTE		Painéis de distribuição	UND	8	720,00		5.760,00
PERMANENTE		Bastidor para rack 19"	UND	2	1.100,00		2.200,00
PERMANENTE		Bloco m10 com corte (idc engate rápido)	UND	70	22,00		1.540,00
PERMANENTE		Mod. Protetor mpei r - protetor elétrica	UND	700	17,50		12.250,00

PERMANENTE		Bloco de proteção de rede externa	UND	7	690,00		4.830,00
PERMANENTE		Mod. Protetor 'de 5 pinos (mph 160)	UND	50	18,00		900,00
PERMANENTE		Braçadeira bap 400mm	UND	50	15,00		750,00
PERMANENTE		Alça preformada 3/16"	UND	50	6,20		310,00
PERMANENTE		Isolador roldana de porcelanato	UND	50	7,50		375,00
PERMANENTE		Ancoragem para poste	UND	50	50,00		2.500,00
PERMANENTE		Conceter linear	UND	1000	1,90		1.900,00
PERMANENTE		Conceter de blindagem cbct/cbvt	UND	10	14,00		140,00
PERMANENTE		Fibra óptica mon.(s/m) 3 pares autosust	UND	800	7,00		5.600,00
PERMANENTE		Fibra óptica mon.(s/m) 6 pares autosust	UND	1000	9,00		9.000,00
PERMANENTE		Cordoalha em aço	UND	800	5,40		4.320,00
PERMANENTE		Fio de espinar	UND	1700	4,50		7.650,00
CONSUMO	SINALJ COM DE PAP E UTIL LTDA	Detergente líquido de 500ml	UND	1	550,00		550,00
CONSUMO		Alcool etílico de 1l	UND	1	59,90		59,90
PERMANENTE	PROINFO PRODUTOS DE INFO.	Nobreak com capacidade p/até 100kva	UND	2	239.000,00		478.000,00
PERMANENTE	DELL COMP DO BRASIL LTDA	Microcomputador tipo 3	UND	50	3.700,00		185.000,00
PERMANENTE		Monitor dell 27"	UND	2	1.234,47		2.468,94
CONSUMO	COCIL CONST.CIVIS E IND LTDA	Latão de massa corrida acrílica suvinil	LT	1	62,00		62,00
CONSUMO		Latão de selador acrílico suvinil	LT	1	63,65		63,65
CONSUMO		Rolo de lâ grande anti-gota de 23cm	UND	2	5,80		11,60
CONSUMO		Garfo suporte p/rolo grande de lâ	UND	2	3,00		6,00
CONSUMO		Rolo de esponja pequeno de 5cm	UND	4	3,90		15,60
CONSUMO	FLORA CENTER E DECORAÇÃO	Aquisição de flôres	UND	1	350,00		350,00
PERMANENTE	SIVAN INFORMÁTICA LTDA	Conj de engrenagem part number	UND	1	103,00		103,00
PERMANENTE		Frete	UND	1	49,00		49,00
CONSUMO	T DA S LUSTOSA COM E SERV	Cola branco cascorez	UND	10	4,94		49,40
PERMANENTE	MIR - IMP. E EXP. LTDA	Bebedouro esmatec	UND	1	519,00		519,00
PERMANENTE	MILLENIUIM TELECOM	Conversor de mídia	UND	1	425,00		425,00
PERMANENTE		Adaptadores elétrico	UND	6	30,00		180,00
PERMANENTE		Nobreak SMS de 0,6 KVA	UND	1	325,00		325,00
PERMANENTE	OGL CAVALCANTE	Hd externo de 1tb	UND	2	275,00		550,00
PERMANENTE		Hd sata 500gb	UND	1	197,00		197,00
PERMANENTE		Fonte de alimentação atx 24 pinos 500w	UND	1	42,00		4,00
PERMANENTE		Teclado ps2 06xe	UND	20	22,00		440,00
PERMANENTE		Mouse optico usb	UND	20	15,00		300,00
PERMANENTE	BSA DISTRIBUIDORA	Gravador de imagem dvr	UND	6	250,00		1.500,00
PERMANENTE	CASA DO ELETRICISTA	Cabo elétrico flex amazon 16.00 vd 750v	UND	152	4,30		653,60
PERMANENTE		Cabo elétrico flex amazon 16.00 vd 750v	UND	48	4,30		206,35
PERMANENTE		Disjuntor bifásico de 25ah	UND	1	30,83		30,83
PERMANENTE		Disjuntor monofásico de 25ah	UND	1	5,86		5,86
PERMANENTE		Tomadas 2p	UND	14	3,06		42,84
PERMANENTE		Peças de cabo 4mm	UND	2	99,90		199,80
PERMANENTE		Peças de cabo 6mm	UND	2	159,90		319,80
PERMANENTE		Caneletas de 50 x 20mm	UND	14	11,90		166,60
PERMANENTE		Rolos de fitas isolante alta fusão	RL	2	9,39		18,78
CONSUMO	OPC DISTRIBUIDORA	Aromatizador de ambiente em spray	UND	100	4,92		492,00
CONSUMO		Desinfetante 500ml	UND	150	1,29		193,50
CONSUMO	DEMA IND E COM E REP	Sabão em barra	PCT	20	4,36		87,20
CONSUMO	A. M SIMOÕES (DISK CIMENTO)	Cimento	SC	15	29,00		435,00
CONSUMO		Areia	SC	40	4,00		160,00

PERMANENTE		Varas de ferro 3/8"	UND	5	33,00		165,00
PERMANENTE	SV INSTALAÇÕES LTDA	Cabo utp cat 5e	M	740	1,00		740,00
PERMANENTE		Caneleta de pvc 50x20	UND	20	15,52		310,40
PERMANENTE		Conj de caixa aparente 2 posições	UND	18	8,50		153,00
PERMANENTE		Conector femea	UND	33	9,77		322,41
PERMANENTE		Plug rj45	UND	33	1,00	155,88	33,00
PERMANENTE		Lâmpadas fluorescente de 20w	UND	200	2,96		592,00
PERMANENTE		Lâmpadas fluorescente de 40w	UND	100	2,96		296,00
CONSUMO	IMPORTADORA RECORD	Cd virgem com capa	UND	500	0,50		250,00
CONSUMO	M DA C LIRA ALIMENTOS	Açúcar	UND	450	1,63		735,00
PERMANENTE	COVIDRO COM DE VIDROS	Mola hidráulica	PC	1	550,00		550,00
PERMANENTE	ENERGY TELECOM COM SERV	Fornecimento de solução de firewall	UND	1	132.096,30		132.096,30
PERMANENTE		Fornecimento de solução de prevenção	UND	1	684.130,20		684.130,20
PERMANENTE		Fornecimento de solução de gestão	UND	1	217.655,80		217.655,80
CONSUMO	PORT DIST DE INFORMÁTICA	Tonalizador hp ref.cb540 A preto	UND	15	199,57		2.993,55
CONSUMO		Tonalizador hp ref.cb541 A Cyan	UND	15	183,46		2.751,90
CONSUMO		Tonalizador hp ref cb542 A magenta	UND	15	183,46		2.751,90
CONSUMO		Tonalizador hp ref. Cb543 A yellon	UND	15	183,46		2.751,90
CONSUMO		Tonalizador hp ref cb435 A /35 preto	UND	10	166,46		1.664,60
CONSUMO		Tonalizador hp ref q2612 A /12 preto	UND	10	156,15		1.561,50
CONSUMO		Tonalizador hp ref q7551 A / 51 preto	UND	3	371,43		1.114,29
CONSUMO		Tonalizador hp ref 304 A /cc530 preto	UND	6	238,28		1.429,68
CONSUMO		Tonalizador hp ref 304 A /cc531 cyan	UND	6	229,43		1.376,58
CONSUMO		Tonalizador hp ref 304 A / cc532 yellon	UND	6	229,43		1.376,58
CONSUMO		Tonalizador hp ref304 A/cc533 magenta	UND	6	229,43		1.376,58
CONSUMO		Tonalizador hp ref ce505 A /05 preto	UND	30	165,80		4.974,00
CONSUMO		Tonalizador hp ref ce250 x preto	UND	6	350,53		2.103,18
CONSUMO		Tonalizador hp ref ce251 A cyan	UND	3	474,95		1.424,85
CONSUMO		Tonalizador hp ref ce252 A yellon	UND	3	474,95		1.424,85
CONSUMO		Tonalizador hp ref ce253 A magenta	UND	3	474,95		1.424,85
CONSUMO		Tonalizador hp ref ce278 A / 78	UND	10	155,56		1.555,60
CONSUMO		Tonalizador hp ref tn580 preto xerox	UND	15	217,72		3.265,80
CONSUMO		Tonalizador hp ref cf280 x /80x preto	UND	10	319,77		3.197,70
CONSUMO		Tonalizador hp ref 131 A cf210 preto	UND	5	169,35		846,75
CONSUMO		Tonalizador hp ref 131 A cf211 cyan	UND	3	212,14		636,42
CONSUMO		Tonalizador hp ref 131 A cf212 yellon	UND	3	212,14		636,42
CONSUMO		Tonalizador hp ref 131 A cf213 magenta	UND	3	212,14		636,42
CONSUMO		Tonalizador hp ref 126 A / ce310 preto	UND	5	124,57		622,85
TOTAL CONSUMO					47.419,60		2.303.614,91
TOTAL PERMANENTE					2.256.195,31		
TOTAL GERAL DO MÊS					2.303.614,91		